1

ПРОТОКОЛ

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе № 04-12/А по выбору

Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по обязательному страхованию

гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств (ОСАГО) для нужд

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск, пр. Свободный,79, ауд. 31-09.     28 декабря 2012 г.

10-00 час.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого конкурса № 04-12/А по выбору Исполнителя на право заключения

контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев

автотранспортных средств (ОСАГО) для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – конкурс) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд

Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),

опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте

Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика).

Проведение процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе осуществляется в

порядке, предусмотренном статьей 15 Правил.

В соответствии со статьей 15 Правил, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе

осуществляются конкурсной комиссией в целях выявления лучших условий исполнения контракта в

соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документацией.

Критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе и значимость критериев установлены

пунктом 16 конкурсной документации:

1) квалификация участника конкурса – 20%;

2) цена контракта – 80%.

При проведении процедуры оценки и сопоставления заявок переторжка не проводилась.

Конкурсной комиссией единогласно решено, что при расчетах дробная часть числа после

четвертого знака после запятой (при наличии) отбрасывается без округления. Например: и 0,00014, и

0,00019 принимаются за 0,0001.

Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе,

поданных следующими участниками закупки, признанными участниками конкурса:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№

Наименование участника

конкурса

Адрес участника конкурса Дата и время

поступления

(регистрации)

заявки

Форма

(бумажный

носитель,

электронный

документ)

1.

Закрытое акционерное

страховое общество

«Надежда»

660049, г. Красноярск, ул.

Парижской Коммуны, 39

05.12.2012

00:41

(05.12.2012

09:00)

Электронный

документ

2.

Открытое страховое

акционерное общество

«Ингосстрах»

Юридический адрес: 117997, г.

Москва, ул. Пятницкая, 12,

строение 2;

Почтовый адрес: 660021, г.

Красноярск, ул. Робеспьера, 7

10.12.2012

11:20

Бумажный

носитель

1.Оценка заявок по критерию «квалификация участника конкурса».
Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «квалификация участника конкурса»,

определяется по формуле:

Rсi  = С
i
1  + С

i
2, где:

Rсi - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

С
i
k - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной

комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке по k-му показателю, где k – количество установленных

показателей.

Для получения итогового рейтинга по заявке по критерию «квалификация участника конкурса»

рейтинг, присуждаемый этой заявке по данному критерию, умножается на соответствующую

указанному критерию значимость.

При оценке заявок по критерию «квалификация участника конкурса» заявке с лучшим

предложением по квалификации участника конкурса присваивается наибольшее количество баллов.

При оценке заявок по критерию «квалификация участника конкурса» заявкам с одинаковыми

предложениями присваивается одинаковое количество баллов.

Перечень показателей по критерию:
1) осуществление участником закупки деятельности по оказанию услуг по обязательному

страхованию гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств (ОСАГО)

(максимальное значение в баллах для характеристики - 40 баллов):

а) до 2 (двух) лет включительно – 0 баллов;

б) от 2 (двух) лет до 4 (четырех) лет включительно – 5 баллов;

в) от 4 (четырех) лет до 7 (семи) лет включительно – 20 баллов;

г) от 7 (семи) лет и более – 40 баллов.

Для оценки заявок по указанному показателю участником закупки в заявке должен быть

представлен копия действующей лицензии, а также копии ранее выданных лицензий (при наличии) на

право осуществления страхования.

При отсутствии в заявке копий соответствующих документов участнику закупки присваивается

0 баллов по указанному показателю.

Таблица 1.1. Значение в баллах, присуждаемое комиссией заявке по 1-му показателю.

№

п/п

Наименование

участника

конкурса

Сведения,

представленные в

заявке на участие в

конкурсе для оценки

по показателю

Оценка каждого члена

конкурсной комиссии в

баллах

С
i
1 - среднее

арифметиче

ское оценок

в баллах

всех членов

конкурсной

комиссии

1 Закрытое

акционерное

страховое общество

«Надежда»

Участником

представлена копия

лицензии на

осуществление
страхования С № 2182

24 от 22.05.2007 г.

(листы 65, 66 заявки

Шорохов Р.Г. 40

Сибин А.П.
Куликова А.М.

Муллер А.Б.
Реводько А.В.

Таначаков А.П.
Хорошилова И.Б.

3

на участие в конкурсе) Карпов С.Г.
2. Открытое страховое

акционерное

общество

«Ингосстрах»

Участником

представлена копия

лицензии на

осуществление

страхования С № 0928

77 от 22.05.2007 г.

(листы с 11 по 13

заявки на участие в

конкурсе)

Шорохов Р.Г. 40

Сибин А.П.
Куликова А.М.

Муллер А.Б.
Реводько А.В.

Таначаков А.П.
Хорошилова И.Б.

Карпов С.Г.

2) наличие благодарственных писем и (или) отзывов о деятельности участника закупки в сфере

страхового дела (максимальное значение в баллах для характеристики - 60 баллов):

а) наличие менее 4-ех писем и (или) отзывов – 0 баллов;

б) наличие не менее 5-ти писем и (или) отзывов – 10 баллов;

в) наличие не менее 10-ти писем и (или) отзывов – 20 баллов;

г) наличие не менее 15-ти писем и (или) отзывов – 30 баллов;

д) наличие не менее 20-ти писем и (или) отзывов – 40 баллов

е) наличие не менее 25-ти писем и (или) отзывов – 50 баллов;

ж) наличие не менее 30-ти писем и (или) отзывов – 60 баллов.

Для оценки заявок по указанному показателю участником закупки в заявке должны быть

представлены копии благодарственных писем и (или) отзывов о деятельности участника закупки в

сфере страхового дела.

При отсутствии в заявке соответствующих документов участнику закупки присваивается 0

баллов по указанному показателю.

Таблица 1.2. Значение в баллах, присуждаемое комиссией заявке по 2-му показателю.

№

п/п

Наименование

участника

конкурса

Сведения,

представленные в

заявке на участие в

конкурсе для

оценки по

показателю

Оценка каждого члена

конкурсной комиссии в

баллах

С
i
2 - среднее

арифметичес

кое оценок в

баллах всех

членов

конкурсной

комиссии

1. Закрытое

акционерное

страховое общество

«Надежда»

Участником

представлены более

30 копий

благодарственных

писем и отзывов

(листы с 29 по 64

заявки на участие в

конкурсе)

Шорохов Р.Г. 60

Сибин А.П.
Куликова А.М.

Муллер А.Б.
Реводько А.В.

Таначаков А.П.
Хорошилова И.Б.

Карпов С.Г.
2. Открытое страховое

акционерное

общество

«Ингосстрах»

Участником

представлены более

30 копий

благодарственных

писем и отзывов

(листы с 14 по 79

заявки на участие в

конкурсе)

Шорохов Р.Г. 60

Сибин А.П.
Куликова А.М.

Муллер А.Б.
Реводько А.В.

Таначаков А.П.
Хорошилова И.Б.

Карпов С.Г.

Рейтинг, присуждаемый конкурсной комиссией заявке закрытого акционерного страхового

общества «Надежда» по критерию «квалификация участника конкурса», определяется по формуле:

Rc1  = C
1
1 + C

1
2  и составляет: 40 + 60 = 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый конкурсной комиссией заявке открытого страхового акционерного

общества «Ингосстрах» по критерию «квалификация участника конкурса», определяется по

формуле:

Rс2  = С
2
1 + С

2
2  и составляет: 40 + 60 = 100 баллов.

4

Для получения итогового рейтинга по заявке по критерию «квалификация участника

конкурса» рейтинг, присуждаемый этой заявке по данному критерию, умножается на

соответствующую указанному критерию значимость (20% или 0,20).

Итоговый рейтинг, присуждаемый конкурсной комиссией заявке закрытого акционерного

страхового общества «Надежда» по критерию «квалификация участника конкурса», составляет

100 x 0,20 = 20 баллов;

Итоговый рейтинг, присуждаемый конкурсной комиссией заявке открытого страхового

акционерного общества «Ингосстрах» по критерию «квалификация участника конкурса»,

составляет 100 x 0,20 = 20 баллов.

2. Оценка заявок по критерию «цена контракта».

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена контракта», определяется по формуле:

                                       Amax - Ai

                          Rai  = ----------------- x 100,

                                          Amax

где:

Rai - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Amax - начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации;

Ai - предложение i-го участника конкурса по цене контракта.

Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию

«цена контракта», умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения контракта по

указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.

Таблица 2. Рейтинг заявок по критерию «цена контракта».

№

п/п

Наименование

участника

конкурса

Предложение

участника

конкурса о

цене контракта

Rai - рейтинг, присуждаемый заявке по

критерию «цена контракта»

1. Закрытое

акционерное

страховое общество

«Надежда»

1 080 548

рублей 55

копеек (лист

заявки 2)

1 080 548,55 - 1 080 548,55

Ra1 = ------------------------------------------------ x 100 =0

1 080 548,55

2. Открытое страховое

акционерное

общество

«Ингосстрах»

1 080 548

рублей 55

копеек (лист

заявки 1)

1 080 548,55 - 1 080 548,55

Ra2 = ------------------------------------------------ x 100 =0

1 080 548,55

Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию

«цена контракта» - Rai, умножается на соответствующую указанному критерию значимость (80% или

0,80).

Итоговый рейтинг, присуждаемый конкурсной комиссией заявке закрытого акционерного

страхового общества «Надежда» по критерию «цена контракта», составляет 0 x 0,80 = 0 баллов;

Итоговый рейтинг, присуждаемый конкурсной комиссией заявке открытого страхового

акционерного общества «Ингосстрах» по критерию «цена контракта», составляет 0 x 0,80 = 0

баллов.

При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения контракта по

указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.

Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому критерию

оценки заявки, установленному в конкурсной документации, умноженных на их значимость:

Закрытое акционерное страховое общество «Надежда»: 20 + 0 = 20 баллов;

Открытое страховое акционерное общество «Ингосстрах»: 20 + 0 = 20 баллов.

В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Правил в случае, если в нескольких заявках на участие в

конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер

присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в

конкурсе, содержащих такие условия.
На основании того, что заявка на участие в конкурсе закрытого акционерного страхового

общества «Надежда» поступила ранее, чем заявка на участие в конкурсе открытого страхового

5

акционерного общества «Ингосстрах», комиссией принято решение о присвоении заявкам следующих

порядковых номеров:

№

п/п

Наименование участника

конкурса

Адрес участника

размещения заказа

Итоговый

рейтинг

Номер

1. Закрытое акционерное

страховое общество «Надежда»

660049, г. Красноярск, ул.

Парижской Коммуны, 39

20 баллов 1

2 Открытое страховое

акционерное общество

«Ингосстрах»

Юридический адрес: 117997,

г. Москва, ул. Пятницкая, 12,

строение 2;

Почтовый адрес: 660021, г.

Красноярск, ул. Робеспьера, 7

20 баллов 2

Результаты голосования членов конкурсной комиссии («за», «против», «воздержался»):

Ф.И.О. члена конкурсной комиссии Результат голосования

Шорохов Р.Г. «за»

Сибин А.П. «за»
Куликова А.М. «за»

Муллер А.Б. «за»
Реводько А.В. «за»

Таначаков А.П. «за»
Хорошилова И.Б. «за»

Карпов С.Г. «за»

Исходя из указанного, победителем конкурса признается закрытое акционерное

страховое общество «Надежда».

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов